

# Pohjois-Haagan yhteiskoululle toistamiseen Vihreä lippu

Toukokuussa PHYK sai iloisia uutisia: Koulullemme oli jälleen myönnetty Vihreä lippu osoitukseksi pitkäjänteisestä työstä kestävän kehityksen saralla. Juhlan kunniaksi nostimme lipun, joka väriltään sopivasti muistuttaa koulun tunnusväriä, salkoon, jossa se sai liehua lakkaiksiin saakka.

Pitkä tie on jo kuljettu, jotta olemme saavuttaneet tämän kansallisen kestävä kehitys -symbolin, mutta kuinka kaikki alkoi? Lukuvoonna 2002 – 2003 koulussa havahduttiin ympäristöasioissa, jolloin niiden hallinnan parantaminen valittiin yhdeksi kehityskohteeksi. Vuonna 2003 tehtiin koululla ympäristökartoitus ja sen pohjalta laadittiin koulun ympäristöohjelma. Alusta alkaen oli selvää, että halusimme oppilaat aktiivisesti mukaan ympäristötyöhön, joten liityimme mukaan Vihreä lippu -toimintaan, jossa oppilailta on suuri merkitys toimijoina, ideoijina ja jopa organisaattoreina.

Historiallisessa ensimmäisessä Vihreä lippu -oppilasaradin kokouksessa koulun silloinen ympäristövastaava Yrjö Lehvävirta esitteli toimintaa ja kysyi oppilail-



Pohjois-Haagan yhteiskoulun oppilaat siivoavat koulun ympäristöä.

ta, mikä asia heidän mielestään vaati eniten kehittämistä koulussamme. Oppilaat olivat yksimielisiä siitä, että koulumme jätteet olivat aivan rempallaan. Siis valitsimme ensimmäisen vuoden teemaksi jätteiden lajittelun aloittamisen. Alkutilanne oli masentava: muutama harmaa sekajäteastia, biojätettä koulun ravintolan käyttöön ja paperinkeräysastia, joka natisi liitoksissaan. Eikä kunnan katosta. Keke-tiimin ja rehtori Tanskan an-

sioista koulun pihalle rakennettiin kesällä 2004 jätehuoltomääräysten mukainen, tyylikäs jätekatos ja lajittelutyö saatiin kunnolla vauhtiin heti lukuvouden 2004 – 2005 alkaessa.

Kyseisenä lukuvoonna saatiin paljon aikaan. Koulun roska-astiat uudistettiin, jätteet alettiin lajitella 11 eri jakeeseen (energia-, seka-, bio- ja ongelmajäte sekä kartonki, pahvi, lasi, metalli, valkoinen paperi, muu keräyspaperi ja tietotekniikka-

romu) ja ympäristöasioita pidettiin näkyvästi esillä. Oppilaat pitivät aiheeseen liittyen aamunavauksia, tekivät Keke-räpin, suunnittelivat logon ja ideoivat luokkien ja lajittelupisteiden uusille roska-astioille selkeän visuaalisen ilmeen väreineen ja lajittelusymboleineen. Mm. tällä työllä Pohjois-Haagan yhteiskoulu ansaitsi ensimmäisen Vihreän lippunsa, jota raatilaiset juhlistivat näytävästi kakkukahvein rehtorin johdolla.

Lukuvoonna 2005 – 2006 koulu on jatkanut toimintaa jäteteemalla, syventäen sitä. Olemme pyrkineet kiinnittämään enemmän huomiota jätteiden synnyn ehkäisyyn. Tämän tiimoilta järjestimme koulun ravintolassa tehokampanjan, jossa raatilaiset opastivat oppilaita ottamaan ruokaa oikeita määriä, ettei sitä tulisi heitettyä roskiin. Oppilaat kiersivät myös luokissa kerton koulutovereilleen lajittelun merkityksestä ja pitäen lajittelukilpailuja. Kestävä kehitys on myös kirjattu koulun opetussuunnitelmaan kaikki oppiaineet läpäisevänä kokonaisuutena. Pyrimme ottamaan ympäristönäkökohdat huomioon hankintoja tehdessä ja kierrätämme oppikirjoja niin paljon kuin mahdollista, jotteivät kerran luetut kirjat kasvatvaisi jätevuorta.

Helmikuussa osallistuimme ensimmäiseen kansalliseen Vihreä lippu -päivään, jonka teemana oli antaa aineeton lahja toinen toiselle. Kyseisenä pakkaspäivänä koulumme seitsemänsien luokkien liikuntaryhmä suuntasi kohti päiväkotia El- laa, josta he hakivat esikouluryhmän mukaansa leikkikentän jälle luistelemaan. Jokainen eskarilainen sai

omat kummioppilaansa, jotka autoivat luistimien sitoimisessa ja opastivat luistelu- tekniikassa. Välissä ehdittiin leikkimään hippaa ja pitämään hauskaa. Kokemus oli antoisa puolin ja toisin. Todellinen aineeton lahja siis.

Vapun jälkeen osallistuimme jo neljännen kerran kaupungin lähialueiden siivoustalkoisiin. Tällöin koulun yhteensä 430 yläkoulun oppilasta levittäytyi pitkin Pohjois-Haagaa siivoamaan luonnotonta pois luonnosta. Tunnin työn saaliina keräsimme roskia puoli kuormalavallista ja löysimme laittoaman kaatopaikan, jonka HKR pyynnöstämme kävi siivoamassa vaarallisista roskista.

Näillä ja muilla vuoden aikana tehdyillä toimilla koulumme siis toukokuussa ansaitsi toistamiseen Vihreän lipun, ainoana helsinkiläisenä yläkoulu/lukiona. Vaikka pitkä tie on jo kuljettu ja on meidän vuoromme paistatella auringossa, hyvin ansaitulla kesälomalla, jatkuu työ kestävän kehityksen puolesta taas uusin innoin ensi syksynä!

PHYK:n  
ympäristövastaava  
**Hatsi Starzacher**

## Pikku Huopalahden taidepuisto avattiin kesäkautta varten

Sunnuntaina 21. toukokuuta vietettiin Pikku Huopalahden Taidepuiston ”Elämän Kukka” ensimmäisen kesäkauden avajaiset. Syksyllä 2005 avatussa Taidepuistossa oli syksyn aikana jo yli pari tuhatta kävijää viikossa. Pikku Huopalahden Tilkanntiellä Helsingissä sijaitseva Elämän Kukka Taidepuisto on ilmainen ja kaikille avoin. Kauniissa maisemassa voi tutustua omaan tahtiin yhteen teokseen kerrallaan. Taidepuisto on tarkoitettu lapsille ja herättänyt kansainvälistäkin kiinnostusta, koska se on ainoa jo alle kolmevuotiaalle suunnattu pysyvä taidepuisto.

Idean takana on pikkuhuopalahtelainen taiteilija **Sanna Karlsson-Sutisna**. Hänen teoksiaan on mm. Valtion taidekokoelmissa ja Helsingissä Kaisaniemen puistossa ja Kaivopuistossa. Elämän Kukka Taidepuistossa on seitsemän Sanna Karlsson-Sutisnan taidekokoelmuksia.

Elämän Kukka taidepuisto täydentää ja elävöittää Pikku Huopalahden ja se tarjoaa kokonaisvaltaisen taiteellisen elämyksen myös muualta tuleville lapsille ja aikuisille, vanhemmille ja isovanhemmille.

Taidepuistossa on mm.



Anni Sinnemäki paljasti Pikku-Huopalahden taidepuiston uusimmat teokset, taustalla taiteilija Sanna Karlsson-Sutisna.

pajusta rakennettu labyrintti, pronssinen koira ja vyötiäinen, eläinpyramidi sekä porttimainen puuteos Maanäiti ja -isä. Veistosten mittakaava on suunniteltu lasten mukaan. Teokset houkuttelevat koskettelemaan ja kokeilemaan niitä. Joidenkin päällä voi loikoa, pronssikoira saa rapsuttaa ja lapsia esittäville veistoksilla on kädessäään soittimia, joilla lapset voivat musisoida. Taidepuisto tarjoaa lapsille mielikuvitusta rikastuttavaa, mutta rauhallista koettavaa yhdessä van-

hempien kanssa. Kokemukset ovat aisteihin perustuvia: kuulo, näkö, kosketus.

Teokset on erityisesti suunniteltu turvalliseksi ja mahdollisimman kestäviksi. Materiaalina on käytetty mm. Siperian lehtikuusta, joka kestää kovissakin sääolosuhteissa pitkään. Muita materiaaleja ovat paju, pronssi ja betoni. Taidepuiston toteutukseen on saatu rahoitusta mm. EU:lta sekä muutamilta yrityksiltä. Talkootyötäänkin on tehty ja se on yhdistänyt lähialueen asukkaita.

Helsingin kaupungin tervehdyksen avajaistilaisuuteen toi Helsingin kulttuuri- ja kirjastolautakunnan varapuheenjohtaja **Anni Sinnemäki**, joka paljasti taidepuiston kolme uutta teosta. Tapahtumassa viihdyttivät Käpylän klubin ammattimuusikot Eki Suoma ja Ville-Pekka Hakkarainen sekä tanssijat Riitta Pasanen-Willberg ja Raisa Vennamo.

Taidepuisto on hauska kokemus, kannattaa käydä katsomassa vähän kauempakin.

## Tanssii tätien kanssa: Kaupunkitanssit Sitratorilla

Valssin askelkuviot unohtu- neet ja jive ja rumba vielä oppimatta? Kannelmäen Sitratorilla käynnistyneissä Kaupunkitansseissa on mahdollisuus päivittää vanhoja taitoja ja oppia uusia: kesäkeski- ja viikkoisin Sitratorilla tanssitaan niin fuskua, tangoa kuin humpppaakin. Opettajana toimii tuttuun tapaan Hilkka Toivonen (ent. Jääskeläinen). Tanssiin on vapaa pääsy eikä ennakkoilmoittautumista

tarvita. Paikalle voi tulla myös ilman paria. Opetus aloitetaan alkeista eli ennakkotaitoja ei tarvita. Saateen sattuessa tanssitaan Kanneltalon aulassa.

**Kaupunkitanssit keski- viikkoisin Sitratorilla** klo 17.30 – 18.15: 7.6. foksi, 14.6., tango, 21.6., jenkka, 28.6. rumba, 5.7. humpppa, 12.7. polkka, 19.7. masurkka, 26.7. hidas valssi, 2.8. jive, 9.8. bugg, 16.8. cha- cha.

Kt 4h+k+s 90,0 m<sup>2</sup> vh. 208 t.e  
Klaneettitie 12 E Kannelmäki

Kt 5 h, k, p 105,5 m<sup>2</sup> vh. 340 t.e  
Risto Rytin Tie 28 C Kulosaari

**Juho Kumpulainen**  
juho.kumpulainen@huoneistomedia.fi

**Kiinteistönvälitystä  
18 vuoden  
ammattitaidolla  
kerrostalohuoneistot  
rivitalot  
omakotitalot  
tontit  
vapaa-ajan asunnot**

**Tilaa arvio  
asunnostasi!**

**Huoneistomedia Lkv**  
Santavuorentie 6, 00400 Helsinki ☎ **041-519 9493**  
www.huoneistomedia.fi  
Välityspalkkio 2,8% +alv 22% Minimi 2100€ sis. alv.